
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE
N. _______ DEL __________

Proposta n. 906 del 22/12/2023

STRUTTURA PROPONENTE: SC AFFARI GENERALI E LEGALI
 Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO:Nomina  Commissione Progettazione  RAS  2022-2023  -  AUTISMO–
Fondo per l’inclusione di persone con disabilità annualità 2022/2023 –
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e
le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per
l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore

Dott.ssa Paola Massidda
Il Responsabile 
del Procedimento

Responsabile 
della Struttura 
proponente

Dott.ssa Margherita
Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS IGLESIENTE
           SI []                          NO [ X  ]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [x]

Pagina  1

u17001160
Font monospazio
832                     29/12/2023



                                                 
IL DIRETTORE SC AFFARI GENERALI E LEGALI

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  502  del  30/12/1992  “Riordino  della  disciplina  in
materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  dell’11/09/2020  “Riforma  del  Sistema  Sanitario
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione
della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge Regionale n° 23 del 2014 e
della  Legge  Regionale  n°  17  del  2016  e  di  ulteriori  norme  di  settore”  e
ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n° 46/30 del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio
2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione n° 51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha
nominato, quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7
del Sulcis, la Dott. Giuliana Campus;

RICHIAMATA la Delibera ASL Sulcis n° 1 del 10/01/2022 con la quale è formalizzato     
l’incarico alla Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della 
ASL Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 298 del 2/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della
ASL del Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 299 del 2/11/2022 con la quale si è
provveduto  alla  nomina  della  Dott.ssa  Maria  Milena  Pau  quale  Direttore
Amministrativo della ASL n. 7 del Sulcis;

VISTO l’Atto Aziendale adottato con delibera del Direttore Generale dell’ASL n. 7
Sulcis  Iglesiente  n.  213  del  16/05/2023  e  i  successivi  atti  deliberativi  di
esecuzione dello stesso; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al
Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici  Dipendenti  e  alla  Normativa
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di  interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’atto,  ai  sensi  della  Legge  190  del
06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che con delibera n.806 del 22/12/2023 si è approvata la Progettazione degli
interventi a favore delle persone con disturbo dello spettro autistico predisposto
dalla SC Centro Salute Mentale e SSD di Neuropsichiatria infantile sulla base
degli indirizzi espressi dalla Giunta RAS con Delibera n. 38/72 del 21/12/2022
e del fondo per inclusione delle persone con disabilità assegnato con determina
RAS n.1139 del 18/05/2023 nella misura di € 201.036,58 alla ASL 7 Sulcis
Iglesiente  per  il  biennio  2023  -2025  ,  approvando  al  contempo  l’avviso  di
manifestazione di interesse rivolto ad enti del terzo settore ai fini di individuare
con procedura pubblica comparata gli operatori economici con cui avviare la

Pagina  2



                                                 
coprogettazione  e  l’accreditamento  con la  ASL 7 per  la  realizzazione  degli
interventi progettati;

DATO ATTO che in data 22 dicembre c.a. è stato pubblicato l’Avviso di manifestazione di
interesse  sul  sito  web  aziendale  (  Albo  pretorio  -  Comunicazioni,  avvisi  e
manifestazioni  di  interesse,  Home  Page  -sezione  Notizie)  con  tutta  la
documentazione di riferimento e  indicando come termine finale entro il quale
gli Operatori economici possono validamente aderire con domanda le ore 17
del giorno 29 dicembre 2023;

CONSIDERATOche l’Amministrazione procedente deve nominare una Commissione che avrà il
compito di valutare le manifestazioni  di interesse pervenute entro la data di
scadenza,  di  verificare  i  requisiti  dei  partecipanti  applicando   i  criteri  di
valutazione indicati nell'avviso pubblico;

DATO ATTO che i componenti individuati per la Commissione tecnica sono i seguenti:

Presidente: Dott.ssa Valeria Deplano dirigente Medico sostituto Direttore  SSD
Neuropsichiatria Infantile; 

Componente  esperta  titolare:  Dott.ssa  Giuliana  Carta  dirigente  medico
Referente CSM Carbonia ;

Componente  amm.vo  titolare:  Dott.ssa  Paola  Massidda  collaboratore
Amministrativo SC Affari Generali e Legali;

Componente Amm.vo titolare : Sig.ra Patrizia Spada Assistente amm.vo con
funzioni di Segretario verbalizzante;

Componente  esperto  supplente:  Dott.  Maurizio  Paulis  Dirigente  Medico,
Referente CSM Carbonia ;

Si specifica che per la partecipazione ai lavori della Commissione non è 
riconosciuto alcun compenso economico.

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dagli interessati

PROPONE

- di nominare, in relazione all’espletamento della valutazione dei requisiti dei partecipanti
alla manifestazione di interesse volta all’individuazione di Enti del Terzo Settore interessati
alla  co-progettazione  e  realizzazione  degli  interventi  di  cui  alla  Progettazione  degli
interventi per persone con disturbo dello spettro autistico, una Commissione formata da 4
componenti titolari e 1 supplente nelle persone di:

Presidente: Dott.ssa Valeria Deplano dirigente Medico sostituto Direttore  SSD 
Neuropsichiatria Infantile; 

Pagina  3



                                                 
Componente esperta titolare:  Dott.ssa Giuliana Carta dirigente medico Referente CSM
Carbonia ;

Componente amm.vo titolare: Dott.ssa Paola Massidda collaboratore  Amministrativo SC
Affari Generali e Legali;

Componente Amm.vo titolare : Sig.ra Patrizia Spada Assistente amm.vo con funzioni di
Segretario verbalizzante;

Componente esperto supplente: Dott. Maurizio Paulis Dirigente Medico, Referente CSM 
Carbonia ;

- di dare atto che alla Commissione giudicatrice è demandato il compito di provvedere, nel rispetto
delle disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel disciplinare di avviso
pubblico,  all’esame  e  alla  valutazione  delle  candidature  pervenute  nonché  all’assegnazione  dei
punteggi definiti  nei criteri  di valutazione,  ai fini della selezione degli operatori  economici per la
coprogettazione  e  realizzazione  degli  interventi,  individuata  sulla  base  del  miglior  punteggio
attribuito;

- di dare atto che non sarà corrisposto alcun compenso ai membri della Commissione in quanto tutti
dipendenti di questa Azienda.

Il Direttore SC Affari Generali e Legali
- Dott.ssa Margherita Cannas

       ( firma apposta nel frontespizio)

Per quanto sopra esposto

ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Giuseppe Piras Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE                                             [  X  ] FAVOREVOLE                                             [   X ]
CONTRARIO                                                [    ] CONTRARIO                                                [    ]
NON NECESSARIO                                     [    ] NON NECESSARIO                                     [    ]

IL DIRETTORE GENERALE
ASL 7 Sulcis Iglesiente

Pagina  4



                                                 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono,
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE
ASL 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Giuliana Campus

                                              

Pagina  5



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                                                               La Delegata

Pagina  6

u17001160
Font monospazio
29/12/2023                13/01/2024


	

		2023-12-22T13:02:08+0100
	MASSIDDA PAOLA


		2023-12-22T13:08:08+0100
	Margherita Cannas


		2023-12-29T13:42:41+0100
	PAU MARIA MILENA


		2023-12-29T14:08:44+0100
	PIRAS GIUSEPPE


		2023-12-29T15:46:10+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2023-12-29T16:25:18+0100
	Claudia Dessi'




